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Zmiany w finansowaniu sektora ochrony zdrowia, telemedycyna, PoChP to pomysły na nową jakość

zarządzania placówkami medycznymi widziane oczami przyszłej kadry managerskiej szpitali.

21 października br. w siedzibie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie odbyło się uroczyste

podsumowanie III edycji projektu Fundacji im. Lesława A. Pagi pt. Liderzy w ochronie zdrowia. Projekt

ten skierowany był do studentów i absolwentów kierunków: zarządzanie, ekonomia, finanse i prawo,

farmacja, biotechnologia, zdrowie publiczne. Jego celem jest kształcenie najlepszej, otwartej na zmiany

kadry managerskiej, która będzie zarządzać służbą zdrowia i placówkami medycznymi.

W tegorocznej, trwającej od września edycji projektu wzięło udział 31 osób. Uczestniczyły one w

szkoleniach prowadzonych przez specjalistów i ekspertów rynku usług medycznych, farmaceutycznych

oraz nowych technologii. Pomocy udzielali im także absolwenci poprzednich edycji projektu.

Posumowanie tegorocznego projektu było również okazją do przedstawienia przez uczestników swoich

pomysłów na zmiany, dzięki którym usprawnić się ma sektor ochrony zdrowia. Dotyczyły one

możliwości i wyzwań w zakresie finansowania ochrony zdrowia, szans oraz wyzwań telemedycyny,

zdrowego szpitala, biznesu medycyny 2025 oraz palącego problemu POChP (przewlekła obturacyjna

choroba płuc). Swoje propozycje mogli oni skonfrontować z opiniami ekspertów – partnerów

merytorycznych projektu - podczas debaty towarzyszącej podsumowaniu projektu.

Nad całością spotkania czuwała Ewa Paga, prezes Fundacji im. Lesława A. Pagi, której zdaniem

przyszłość sektora ochrony zdrowia należy właśnie do młodych ludzi.

W wydarzeniu udział wziął także dr nauk med. Konstanty Radziwiłł, sekretarz Naczelnej Rady

Lekarskiej, który przedstawił swoją wizję zmian w ochronie zdrowia. Wśród nich wymienił m.in.

publiczne nakłady w ochronie zdrowia, własność placówek medycznych, starzejące się kadry medyczne,

jakość usług i sposób uprawnienia do świadczeń medycznych.

- Około 2,5 mln obywateli nie ma uprawnienia do świadczeń medycznych, mimo że wynika ono z

Konstytucji. Może warto rozważyć objecie nim wszystkich, bez wyjątku – podawał. – Ponad wszystko

ważna jest etyka oraz zdrowie chorego. Te zasady powinien wyznawać każdy lider ochrony zdrowia –

akcentował.

Moderatorem spotkania była Iwona Szymalla, redaktor naczelna Medexpressu.
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